
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 

 

 
Referenti del procedimento: Angela Rosa Mazzeo – Vincenzo Precone 
 

Ambito Territoriale    di Crotone 
Via Nazioni Unite, 85, 88900 - CROTONE - Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 158 del 31.7.2024, recante 

“Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2024/25”, ed in particolare le istruzioni operative contenute nell’ “Allegato A” ed il contingente dei 

posti ripartito a livello regionale contenuto nell’ “Allegato B”; 
 

 VISTA la nota ministeriale prot. n. 119176/2024, di trasmissione del citato D.M. n. 158/2024; 
 

 VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Calabria prot. n. 21747 del 9.8.2024, di 

ripartizione del contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 158/2024, comprensivo di posti 

comuni e di sostegno, destinato alle assunzioni del personale docente per l’a.s. 2024-2025 nella 

Regione Calabria, nonché l’All. 1 e l’All. 2 che ne costituiscono parte integrante; 
 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Calabria prot. n. 22108 del 12.8.2024, 

che integra e rettifica il sopra citato D.D.G. prot. n. 21747/2024, nonché il decreto della Direzione 

generale dell’USR Calabria prot. n. 22429 del 13.8.2024, che integra e rettifica i decreti già citati, 

nonché il decreto della Direzione Generale dell’USR Calabria prot. n.22698 del 14.8.2024, che 

integra e rettifica i decreti già citati, come da prospetto di cui all’Allegato 2, per le motivazioni ivi 

indicate, che si intendono qui integralmente richiamate; 
 

 VISTO il proprio atto prot. n. 3511 del 12.8.2024, con il quale è stato ripartito il contingente 

per le assunzioni di personale docente con contratto a tempo indeterminato autorizzato per la 

provincia di Crotone per l’a.s. 2024-2025, nonché il proprio atto prot. n. 3533 del 13.8.2024 che 

integra e rettifica il proprio atto già citato; 
 

 PRESO ATTO della consistenza del numero di docenti inclusi nelle Graduatorie di Merito dei 

concorsi per esami e titoli e nelle GAE della provincia di Crotone ed aspiranti ad assunzioni con 

contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2024-2025; 
 

 PRESO ATTO della consistenza dei posti riservati alle categorie protette ex L. n. 68/99, per 

ciascun posto e classe di concorso per i quali esiste disponibilità effettiva di posti ai fini delle 

assunzioni con contratto a tempo indeterminato di personale docente per l’a.s. 2024-2025; 
  

       DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, il contingente per le assunzioni di personale docente 

con contratto a tempo indeterminato autorizzato per la provincia di Crotone per l’a.s. 2024-2025 è 

integrato mediante n. 1 posto cl.conc. AH56, come risulta dalla tabella allegata al presente atto, con 

riferimento ai posti ed alle cattedre di tipo comune e di sostegno di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo e secondo grado, tra le graduatorie di merito dei concorsi per titoli ed esami e le 

graduatorie ad esaurimento provinciali, nonché con riferimento ai posti ed alle cattedre riservati alle 

categorie protette ex L. n. 68/99. 

Il presente atto ed il relativo allegato possono subire variazioni per eventuali circostanze e/o 

provvedimenti, anche giurisdizionali, sopravvenuti. 

Avverso il presente atto sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente.                            IL DIRIGENTE 

                   LUCIANO GRECO 

 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it

		2024-08-14T15:15:08+0200


		2024-08-14T15:19:57+0200
	protocollo




